Provincial,	a	través	de	una	norma	sancionada	por	la	Legislatura	Provincial	que	contemple	su	expresa	ratificación.
SEXTA:	 En	 el	 marco	 del	 presente	 Convenio,	 el	 Banco	 de	 la	 Nación	 Argentina	 otorgó	 un	 préstamo	 a	 la	 Provincia	 por	 un	 monto	 de	 $
25.000.000	(veinticinco	millones	de	pesos),	que	forma	parte	de	la	asistencia	financiera	a	la	Provincia	establecido	en	la	Cláusula	Tercera,	en
los	términos	del	artículo	séptimo	del	Compromiso	Federal.
Hay	cuatro	firmas	ilegibles	y	una	firma	con	sello	que	dice:	Ing.	Walter	A.	Ceballos	-	Secretario	de	Provincia,	Ministerio	del	Interior

[...]

públicas	de	la	PROVINCIA	entre	el	1	de	enero	de	2000	y	el	31	de	diciembre	de	2000
2.2	 Sujeto	 a	 los	 términos	 y	 condiciones	 establecidos	 en	 el	 presente	 Convenio,	 el	 FONDO	 se	 compromete	 a	 entregar	 en	 Préstamo	 a	 la
PROVINCIA,	 hasta	 la	 suma	 máxima	 de	 Dólares	 Estadounidenses	 CIENTO	 TREINTA	 Y	 SIETE	 MILLONES	 (U$S	 137.000.000.-).	 La	 PROVINCIA
instruirá	en	forma	irrevocable	al	FONDO	sobre	la	aplicación	de	los	recursos	de	cada	Desembolso,	los	cuales	deberán	ser	destinados	en	su
totalidad,	a	la	cancelación	de	los	conceptos	detallados	en	el	ANEXO	I.
2.2.1.	En	el	caso	que	los	servicios	incluidos	en	el	ANEXO	I	sean	cancelados	directamente	por	la	PROVINCIA,	ésta	deberá	indicar	las	cuentas